

件名	愛媛県県税賦課徴収条例の一部を改正する条例																		
主管課	税務課																		
根拠法令等	社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための地方税法及び地方交付税法の一部を改正する法律（平成24年法律第69号、平成24年8月22日公布）																		
<p>【改正の概要】</p> <p>社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための地方税法及び地方交付税法の一部を改正する法律（平成24年法律第69号）の公布に伴い、地方消費税の税率を引き上げるため、愛媛県県税賦課徴収条例の一部を改正する。</p> <p>改正内容</p> <p>地方消費税の税率について、現行 25/100（消費税率換算 1%）を平成 26 年 4 月 1 日から 17/63（消費税率換算 1.7%）、平成 27 年 10 月 1 日から 22/78（消費税率換算 2.2%）に引き上げる。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>税率</th> <th>消費税率換算 （参考）</th> <th>消費税と合わせた 税率（参考）</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>現行</td> <td>25/100</td> <td>1%</td> <td>5%</td> </tr> <tr> <td><u>平成 26 年 4 月 1 日～</u></td> <td><u>17/63</u></td> <td>1.7%</td> <td>8%</td> </tr> <tr> <td><u>平成 27 年 10 月 1 日～</u></td> <td><u>22/78</u></td> <td>2.2%</td> <td>10%</td> </tr> </tbody> </table>				区分	税率	消費税率換算 （参考）	消費税と合わせた 税率（参考）	現行	25/100	1%	5%	<u>平成 26 年 4 月 1 日～</u>	<u>17/63</u>	1.7%	8%	<u>平成 27 年 10 月 1 日～</u>	<u>22/78</u>	2.2%	10%
区分	税率	消費税率換算 （参考）	消費税と合わせた 税率（参考）																
現行	25/100	1%	5%																
<u>平成 26 年 4 月 1 日～</u>	<u>17/63</u>	1.7%	8%																
<u>平成 27 年 10 月 1 日～</u>	<u>22/78</u>	2.2%	10%																
施行日	平成 26 年 4 月 1 日 平成 27 年 10 月 1 日																		
<p>【その他参考事項】</p>																			